253 e 254, da Resolução nº 04/2002-TCE/AM 

14.2.  Julgar irregular a Prestação de Contas do Convênio nº 33/2013, firmado 

entre a SEINFRA, sob a responsabilidade da  Sra. Waldívia Ferreira 

Alencar, e a Prefeitura Municipal de Pauini, referente à 1ª parcela no valor 

global de R$ 98.282,40 (noventa e oito mil, duzentos e oitenta e dois reais e 

quarenta centavos), nos termos do art. 22, II da Lei 2423/1996, tendo em 

vista permanência de impropriedades da Notificação nº 369/2018-DICOP, 

bem como as impropriedades da Notificação nº 368/2018-DICOP; 

14.3.  Considerar revel a Sra.

[...]

deixando de atender as notificações desta Corte de Contas, nos Termos do 
art. 20, § 4 º da Lei nº 2423/96 c/c art. 88 da Resolução n.º 04/2002-
TCE/AM. 

14.4.  Considerar em Alcance por Responsabilidade Solidária a Sra. Waldívia 
Ferreira Alencar, ex-Secretária da SEINFRA, no valor de R$35.632,69 (trinta 
e cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais e trinta e nove centavos) em 
virtude da ausência de comprovação da devida execução referente às 
impropriedades 5.1 e 5.2, nos termos do art. 304, IV c/c art. 305, da 
Resolução nº 04/2002-RI-TCE/AM e fixar o prazo de 30 (trinta) dias para que

[...]

de Protesto de Títulos do Brasil – Seção Amazonas - IEPTB/AM, ao 
encaminhamento do título executivo para protesto em nome do responsável; 

14.5.  Considerar em Alcance por Responsabilidade Solidária a Sra. Maria 
Barroso da Costa, ex-prefeita da Prefeitura Municipal de Pauini, no 
valor de R$35.632,69 (trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e dois 
reais e trinta e nove centavos) em virtude da ausência de 
comprovação da devida execução referente às impropriedades 5.1 e 
5.2, nos termos do art. 304, IV c/c art. 305, da Resolução nº 04/2002-
RI-TCE/AM e fixar o prazo de 30 (trinta) dias para que o responsável

[...]

estabelecido no Acordo de Cooperação firmado com o Instituto de 
Estudos de Protesto de Títulos do Brasil - Seção Amazonas - 
IEPTB/AM, ao encaminhamento do título executivo para protesto em 
nome do responsável; 

14.6.  Aplicar Multa a Sra. Waldívia Ferreira Alencar, ex-Secretária da 

SEINFRA, no valor de R$6.453,41 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e 

três reais e quarenta e um centavos) nos termos do art. 54, II, da Lei 

orgânica nº 2423/96 e Art. 308, VI do Regimento Interno pela permanência 

das impropriedades referente Notificação nº 368/2018-DICOP e fixar 

prazo de 30 dias para que o responsável recolha o valor da MULTA, na

[...]

Instituto de Estudos de Protesto de Títulos do Brasil - Seção Amazonas - 

IEPTB/AM, ao encaminhamento do título executivo para protesto em nome 

do responsável; 

14.7.  Aplicar Multa a Sra. Maria Barroso da Costa, ex-Prefeita da Prefeitura 

Municipal de Pauini, no valor de R$6.453,41 (seis mil, quatrocentos e 

cinquenta e três reais e quarenta e um centavos), nos termos do art. 

54, II, da Lei Orgânica nº 2423/96 e Art. 308, VI do Regimento Interno, pela 

permanência das impropriedades referente Notificação nº 368/2018-

DICOP e fixar prazo de 30 dias para que o responsável recolha o valor da

[...]

253 e 254, da Resolução nº 04/2002-TCE/AM 

22.2.  Julgar irregular a Prestação de Contas do Convênio nº 33/2013, firmado 

entre a SEINFRA, sob a responsabilidade da  Sra. Waldívia Ferreira 

Alencar, e a Prefeitura Municipal de Pauini, referente à 1ª parcela no valor 

global de R$ 98.282,40 (noventa e oito mil, duzentos e oitenta e dois reais e 

quarenta centavos), nos termos do art. 22, II da Lei 2423/1996, tendo em 

vista permanência de impropriedades da Notificação nº 369/2018-DICOP, 

bem como as impropriedades da Notificação nº 368/2018-DICOP; 

22.3.  Considerar revel a Sra.